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Denní signální lampa skoslovenskénm spojeneckému a
loyálních Rusů? Pravíme niko- -Američané před jednou z

dšení a odvaha byly něčím přes
co nebyla schopna se přenésti bol-

ševická zrada A tak svět byl

svědkem obdivuhodného a drama

největších pevností Evropy tického zápasu několika tisíc

zkázněnýcli mužů s vládou ještě
před nedávnem největSi říše svě-

ta Československé vojsko-triu-

Že jsou herci jichž režisérem jestjejich vojenská posádka která i

v době míru jo tvořena nijakými
fovalo a upozornilo svět na veli2!000 muži monopolisuje si po

liv! Xěmecko-rusk- á allianee ne-

může' mnoho změniti na situaci —

Německo nemůže poslali na vý-

chodní frontu příliš mnoho svého

vojska ježto nemůže do volit i v

těchto kritických chvílích sešla-be- ní

vojsk na íápadě Krom to-

ho blíží se zima která zastaví bo-

je v Rusku a německé sbory po-

slané k Povolží přinuceny byly
by k nečinnosti zatím co bylo by

jich třeba na západě Rusko není

nyní schopno opatřovati výživu a-- ni

pro svůj lid a svoje vojska a

německý generální Žtáb Jejich ví-

tězství v Petrohradě nikterak ne-

překvapilo ty kdož sledovali jak
osudným pro ruskou revoluci bvl

ké nebezpečí jež do té doby zdá

PO
odstranění výběžku při St

Mihiel v Lotrinsku skvělými

operacemi amerického vojska'
město Mety opětně staví

se ilo popředí zájmu jakň eíl no-

vého náporu Poslední zprávy z

bojiště naznačily že některé z

vnějších opevnění tohoto proslu-

lého města jež hrálo v liistorii ně

režim slabocha Korenského který

zornost na všech hlavních ulicích

a promenádách Ve městě samot-

ném stejně jako v jeho okolí jsou
veliké vojenské kasárny
Okolí Met je překrásné Na vše-

chny strany táhnou se hřebeny
zelených zalesněných pahorků

dovolil aby duch ruské armády
byl zdrcen zrádci uplacenými

lo se bytí skryto a nechápáno
Odhalení washingtonské vlády

nebylo tudíž ničím jiným než po-

tvrzením známé skutečnosti kte-

rou potvrzovalo veškeré jednání
bolševické vlády v posJedních mě-

sících ochotné hovění německým

požadavkům a pokusy o zakrývá-
ní vážnosti německých násilností

Xěrnei a írelinul ani prstem když

kolikráte důležitou úlohu jsou již bolševická zrada zřizovala svoji
baštu v Kronštadtě — u samotv dostřelu těžkého dělostřeleetvahuid fidolími Tyto pahorky jsou poslání německých sborů na vý-

chod znamenalo by zřízení dlou-

hých komunikačních linií z Ně- -
spojenců í nejenom silně zalesněné ale také ných bran Petrohradu Muž jejž

osudná hra náhody postavila
v čelo obrovité říše oniámrn byl

Mely byly pevností od dnít vi7m™ nepra vnlelne tvoříce tak
mebka přes ruské stepi k Povolžíského a vždv považo-jlu')llzmv- v terrani pro utrn-ic- i ar- -sařstvi

Je tu nyní otázka Jak daleko je-

ště dojde bolševická zrada co je-

ště podnikne aby zničení nešťa

do té míry vírou ve svou sílu a
vány byly za jednu z nojsilnčjšíeli imnm f ljt-ll--il(- Ul V- -

pevnění města ve velkém zahájenobašt Evropy Ve starověku zná důležitost že nedovedl se ti

na zajištění nej podstatbylo p za panství Francouzů a w-- xv v W4 v:: lift 'jj nTryrjj Miií"i''i"ii"'iVi háj&r

Němci opevnění doplnili a sesílili nějších složek pořádku v říši a

stné ruské země učinila úplným
Pohled do toho co můžeme

v budoucnosti poskytu-

je prohlášení Nikolaje Lenina

Tento kaprál poskytuje signály
prostřednictvím elektrické denní

nechal podkopávat! si pudu pod
nohama

signální lampy

h tomu nezbývá Němcům času
ani materiálu ani mužstva ne-

boť tyto komunikační linie bylo
by nutno hájiti a střeTiti jakoby
procházely nepřátelskou zemi

Němci mají jisté záměry s tou-

to novon allianci nle staví na pí-

sku Počítají že podaří se jim
shromážditi a pod 'německými dů-

stojníky vycvičiti armádu o dvou
millionech a postaviti ji proti
spojencům kteří tak nuceni byli

ooisevicKeho premiéra otištěné vSám značnou měrou usnadňoval
časopise Pravda a v berlínskémpráci bolševikům svými rozkazv o jecny clovek který řekl Němcům

do očí to eo idkdo jinv před tím časopise Lokal Anzeiger dne 16zrušení různých trestů v armádě
září Lenin v tomto prohlášení dí:a o uvolnění discipliny Jakkoliv se neodvážil Svčt byl nakloněn

Hlavni pevnosti Mel byly zbu-

dovány od roku 1890 Před tím
sestávalo výhradně z pře-

stavěných francouzských pevnu-ste- k

kterými crliáněiio bylo mě-

sto v roce 1870 vedle několika no-

vých pevností v blízkosti města
V roce 1S9!) bylo uznamenáno že

pevnosti tyto nalézají se v příliš-
né blízkosti města než aby je mo-

hly chránit i před střelbou z no-

vých dalekonosných děl

Počínaje rokem 1899 Němci

vážit i jeho řeč podle její nominel- -
' Postavem na československé
frontě stává se denně nebezpečin ceny netuše ze icdnalo se o sa- -

my byly pod jménem Divodornm

a v jejich okolí často sváděny by-

ly bitvy Pevnost nikdy nebyla

dobyta útokem jakkoli častokrát

změnila svoje pány Leč obléha-

telé získali vždy nad ní moci jen

zradou smlouvou anebo vyhlado-

věním Ani v roce 1S70 kdy kapi-

tuloval zde francouzský maSá!

llazaine s armádou o 172000 mu-

žích nebyly Mety Prušáky napa-

deny přímo Pevnost byla vydá-

na v důsledku tří porážek fran-

couzského vojska v její jikolí u

ťolombey-Neuill- y Mars-la-To- a

fíravelotte

Met}' --jsou kapitolem německé-

ho Lotrinska a dle posledního sčí- -

iff iMfilt' niirtn intí T" OHrt íilirťfl

nějším Denně jsme přesvěděovácbnou hru bolševických zrádců a

vydával se za znalce ruské duše

mladý a slávychtivý tento práv-
ník nechápal ani svého okolí —

Směr budoucích událostí bylo mo-

žno uznamenati jenom vyhlédnut-
ím z okna Zimního paláce v kte-

rém se usadil a ve velké 'nádheře

německých imperialistů jež měla
ni o tom že samotni oy posiatiT

desetkráte tolik 7"kfl Ruska-
- meh

-

nvmi Je ieilinč vfioLV "0Z v "'"O- -

za krýt i pravé záměry obou těchto

spolčených rot to situace pro sovětskou vládu

A ještě na rozkaz o demobilisa- -

žil- - ale Kerenský zdál so bvti ra- - ci ruských armád jakkoliv mír

nebyl podepsán díval se svět jako

zmalovali nový řetěz pevností a

průměrná jejich vzdálenost od
Met je devět tisíc yardů

Bylo nutno s ohlede-- " na výbodv

to jest uzavřití obrannou a útoč-

nou allianci s jinou mocí Aby-
chom zachovali vládu dělníků a

sedláku nesmíme se desíti ani

s imperialisty"
Smysl tohoto prohlášení je jas-

ný Jedná se o vyvrcholení bol

Němci kalkulují že to mohlo by
vést i k seslabení anebo zanedbá-

vání západní fronty spojenců —

Ale Němci mají malou naději na
sorganisování takové armády —
Ruská bolševická vojska jeví ne-

ochotu k boji a dávno by zane-

chala svého odporu proti česko-

slovenskému vojsku kdyby neby-
la

tel vedle silné posádkv V cl ří-- 1
ť' ud ' z o it ct o va 1 1 nekt pevnosti
znacne vzaaienosti od města a

ševické zrady Formální allianvějších dobách Mety byly osovým
bodem nepravidelného pomezí

některé v menší ale diametr pev- - podepřena německými maďar- -a„„ s Německem a Rakouskem má LiJL: :m{ asi OSI1)nact mi1- - moddělujícího Frankv Celtv a Gau- -

ly na západě a jihu od Čermánů Mo
_

třeba aby mě- -

sto lii'tnnli1n hvfi hiimtiíivilmrú

býti piohlasena
i

Německým bo- - zajaici jicnz moDinsaee

tj spojwicum bvla £ BerfallaKV maii nvti udrženi lenm a

nčif slepotou jež byla důsledkem
jeho meteorického vzestupu na je-

višti ruských převratů Chodil ze

schůze do schůze a potěšení na-

cházel v pronášení řečí plných
zdánlivě zářících raket jimiž spí-

še chtěl ozářiti svoji postavu před
světem než zapálili v srdcích ru-

ských mužíků oheú nového nadše-
ní pro zápas za krvavě získanou
svobodu- -

A příprava těchto řečí plných
lesklých frází jimž marně snažil
se dodávati nátěru státnického
rozumu zabírala veškerý jeho řas
tak že nenalézal chvilkv abv u- -

narizenana východě a severu Po celá sta
Trocký a jejich společníci při mo

aspoň ne dříve dokud nepřítel ne
ci aspoň po tak dlouho dokud ne- - Krom toho práce Němců a bol- -

dokončili by černou svoji zradu ševiků nacážela by na odpor so

letí krok válek mezi Romány a

Germány hnal se přes toto město

a zase zpět Pitvy sváděny byly
v jeho okolí u armády byly zno-

vu seskupovány s Metami vždy ja

Ale zbývá již málo k vykonání

na přemrštěnost radikalismu ne-

maje tušení o tom že všechno to
nalézalo se v německém programu
aby německé armády mohly bez

odporu vstoupit! do ruských linií
a vzíti si veškerý tu nahromadě-

ný materiál jehož cítili velký ne-

dostatek Svět ještě tehdy nevě-

děl že opatření toto nalézalo se v

kupní smlouvě dle které ruský
národ měl býti připraven o vše

clniy své možnosti k obnovení zá-

pasu A kdybychom rozboru pod-

robovali všechny události následu-

jící zabírání baltických provincií
Finska Ukrajiny a jižního Eliš-

ka shledali bychom že všechno

vypočteno bylo s matematickou

přesností a prováděno bylo dle

předem stanoveného plánu Berlí-

na J - '
_

Bolševici nepropňjčili se Něm-

cům jenom ku zradě svého vlast

cialistů revolucionářů nejsilnější
dnes ruské strany jež je výslov-
ně protiněmecká konstituěních

Dvacet let války vedené ve vel-

kém měřítku nebylo by schopno
demokratů a sociálních demokrazpusobiti takovou demorahsací v

Rusku jako několik měsíců bolše

ko ústředním bodem plánň stra-

tegie soupeřících národností jež-

to považovány byly za klíc v pře-

kážce mezi latinskou a germán

znamenal černé mraky na obzoru a
vismu Zmatek a nepořádek snad

tů známých jako menševici Dvě

posléze jmenované '
strany jsou

protiněmeekého cítění jako první
a kdyby členové jich přinuceni
byli clo vstupu do nové0 armád v

ani nemohou jiti dále
skou civilisaeí Mety a Strassburg

ritici se katastrofu svého slaboš-

ského režimu Zatím co ruská
fronta hroutila se pod údery Něm-

ců a v důsledku podvratné práce
bolševických zrádců v německém

zmocni se jedné anebo více pev-
ností anebo dokud děla v nich ne-iiml-

Hlavními z tohoto nového vněj-
šího řetězu trvalých pevností po-

čínaje pravým břehem Moselle
jsou pevnosti: Hacseler Kommy
Wnpner Arny Sorbey Mont
Undremont St Barbe Argency
Lothringen Montigny Kaiserin a

Kronprinz Trvalé pevnosti z kon- -

krýt ii obklopené okopy a strou-
hami a vyzbrojené mizitelnými
děly jsou ale jenom kostrou

Met V pevnostech samot-

ných nalézá se poměrně malé
množství děl Pro velké baterie
zřízeny byly posice v průčelí pev-
ností těchto anebo mezi nimi

Pevnosti tyto spojeny jsou pá-
sovou železnicí se skladišti v Me

Vykonav všechno co bylo v je-

ho moci a překonav nepochybně
i očekávání svých zaměstnáváte-U-

v Berlíně Lenin sděluje ne

pracovali by proti Německu aneb
snažili se aspoň podkopat! duchažoldu Kerenský blýskal se svým
armády A armáda v které našťastnému svedenému lidu ie

allianci s imnerialistiekýni
řečnickým uměním v shromáždě-nic-

petrohradských Neměl ani
lézaly by se nepokojné živly ne-

byla by schopna vítězství steinětolik vůle a tolik autority abv
jako nebyla schopna armáda

přes to že nalé
nařídil zlenošilým posádkám pe-

trohradským odpVěíva jícím "na
vavřínech revolučních" abv na

zala se pod německými důstojní

ního lidu ale i ku zradě a poško-
zení bývalých spojenců Ruska —

jak o tom svědčí dokumenty cí

opatření k vyvolání vzpour
stávek a výbuchů ve Spojených
Státech a jinde Je dlouhá histo-

rie zrad v a nnálech světových' a-- li

není případu podobného se zra-

dou takové velikosti jaké dopu

ky a tyto nespokojené živlv ru
stoupily pochod na frontu Zmohl
se jenom na "vyjednávání" s

ské hledaly by příležitost ku vzdá

touto zhýčkanou posádkou mezi
ni se spojencům v kterých vidě-l- y

by své záchrance stejně jako
činili slovanští vojíni v armádě

tách Pevnosti ze starších dnů ve
vnitřní linii jsou od jedné do tří

stili se bolševici Není možno simu vzdáleny oři města Jsou toJ rakouské Němci a bolševici ne--

mohou se těšiti nadějí na vybu
počínaje opětně na pravém břehu
Moselly pevnosti : Prinz August
von Wueríeinberg fíoeben Za- -

dování armády sestávající z Ru-

sů

Německem aby zajistil svobodu

proletariátu Nemůže býti většího

cynismu Nemůže býti většího

pokrytectví Odhalení strašlivé

zrady neotřese černými dušemi

bolševiků Svědomí u nich patří
k překonaným pojmům Zradě na

nešťastném národě má se dostati

koniny
Situace tato zdála by se značně

nebezpečnou pro spojence kdyby
bolševici byli v tak silné posici ja-

ko před zahájením českosloven-
ského odboje Bolševické panství
se hroutí a nepozvednou ho ani

německé bodáky Záchrana ruské-

mu lidu přichází od dalekého vý-

chodu a severu a Německu nepo-
daří se použiti ruské mužné síly

proti spojencům na východě —

Prohlášení Leninovo které jistě
je důsledkem nové zrady a nově

podepsané smlouvy s německým
generálním štábem je naznače

rnyslit že by poctiví Rusové ne-

viděli této zrady Uznamenali ji
dříve než spojenci a stavěli se

proti ní leč neměli opory ve svém

zápasu

První poskytnuta bylu jim če

kterou v teze době pracovali již
Německem zakoupení zrádci
A právě v tomto nedostatku

rozhodnosti a autority vězí úspěch
bolševické revoluce která napsa-
la na svůj Štít: Mír za každou ce-

nu Petrohradská posádka při-

jala s otevřenou náručí bolševické
zrádce poněvadž přišli ji uchrá-nit- i

před posláním na frontu a to

storfvManteuffel St Eloy Ka- - t

Vždyť' již dnes bolševici mohoumeko Alvenslebcn Friedrich Karl
a Mannstein V dřívějších do
bách město obehnáno bylo hrad skoslovenským vojskem které

tu propast do které

spolehnout i se jenom na Lotyše v
odboji proti československému

vojsku A jestliže Lenin nemůže

spolehnouti se na svou vlastní ru-

dou gardu jak mohl by se spoleh

bami tyto vsak před přítomnou
je priema proč převrat bvl takválkou byly zrušeny jako nepo

"itua se nešťastna Rus a odvážil-

o se k podniku jenž mohl bv bvttřehné a zůstala z nich jenom řa- - rychlým a pro Lenina a Trocké- -
da I ho tak snadným Kerenský nazván šíleným kdyby nebyl sesražen nouti na nějakou novou armádumalebných bran jež donosud

ietkal s tak skvělým zdarem Boljsou jednou z okras města dodá-

vajíce mu starožitného rázu
ševická zrada měla vyvrcholiti v

'radě vojsk malého národa kterv

jejiz utvoření nebylo by lidem ví-

táno a jak mohl by ji utvořiti s
ohledem na disorganisaci dopra-
vy a hospodářských podmínek?—

jsou dvěma západními branami

do Německa

fíímané užívali Met jako sever-

ní základny proti
'
germánským

' barbarům a spojili je vojenskou
cestou s Toulem Verdunem a

'

nými vojenskými tábory Od Met

římské legie podnikaly nájezdy do

téměř neproniknutelného Černého
Lesa na východě a do lesnatých
a bažinatých krajin na severu a

západě Smlouvou v Mcrsenu
v roce 870 Mety dosta-

ly se do moci Východní Franko-- n

ie nynějšího Německa Rychle
získávaly na své důležitosti jako

průmyslové a hraničářské město
a ve století třináctém povýšeny
byly na svobodné niěsto císařské
V době reformace Mety staly se

opětně střediskem latinsko-ger-mánskéh- o

zápasu Během těchto
dob náboženského neklidu' Mety
dostaly se do rukou Francie a

Francouzům přiznány byly mí-

rem Westfálským v roce 1648 —

Pod francouzskou správou zůsta-

lo město až do pruského záboru v

roce 1870 '

Czemí kolem Met považuje se

za silně strategicky důležité a z

toho důvodu turisté a obyvatelé
nemohou se tu volně pohybovali
Turisté s fotografickými kamera-

mi byli tu vždy střeženi neb zahá-

něni Město leží v úrodném a krá-

sném údolí jež vine se mezi pa-

horky k peveru a zužuje se směrem
k hornatému francouzskému po
mezí Na výšinách mezi prfismy-k- y

a úžlabinami a na ostrých
hrotech horských hřebenů jsou
pevností jež chrání město Mety a

údolí vinoucí se mezi Francií a

Německem Těchto pevností zří-

zeno bylo kolem města velké mno-žstv- í

v okruhu šestí mil ój mě-

sta
Mé-t- o samotné nalézá se nad

vtokem řeky Scille do Moselly as

jedenáct mil na východ od fran-

couzského pomezí Je zbudováno
mezi dvěma řekami a na ostrovech

Moselly Větší část města je sta-

rého původu h úzkými a křivcla- -

V městě je nádherná gotická
kathedrála a řada jinveh staro- - upjal na ně veškeré své naděje na

docílení svobody Ale narazila ním ze centrální mocnosti uzná Kdyby Němci chtěli v tom směružitných chrámů Je přirozeno že
tato černá zrada na něco co není vykonat i něco byli by nuceni nej-

dříve zreorganisovati ruský že- -

je tu veliká zbrojirna jakož i

škola Průmysl města majetkem ruských lidových mass
Narazila na intelligenci vysoce leznični systém ruskou policii aje dosti vyvinutý a byly tu před

byl s takovou rychlostí dolů s ja-

kou vystoupil na obzor nového ru-

ského pořádku A vlna bolševické
zrady pak rozlila se tak rychle po
nešťastné ruské zemi že v proudu
událostí následujících nebylo ani
času uznamenati německé ruce
jež všechno řídily
Byly však patrny již v onom

kdy uzavřeno příměří
jež bylo předehrou k jednání v

Břestu Litevském jež mohlo by
se nazvat i komedií kdyby neby-
lo v něm tolik strašlivé tragiky
Trocký počínal si jako vyškolený
herec a pokrytecká jeho' hra v v- -

vají již existenci východní fron-

ty
Jsme před otázkou : Bude ně-

mecká důkladnost schopna sorga-nisova- ti

v Rusku armády dosta-

tečně zkázněné aby postaviti se

mohly na odpor proti vojsku ěe- -

vzdělaného národa jež rozpozna upraviti hospodářské poměry aválkou znacne rozsáhlé továrny
na kňži jehly zbraně sukno klo na to nezbývá již nyní ěasu

la nebezpečí a postavila se mu na

odpor Tato vysoká íntelligenee
víra v spravedlnost a právo na

bouky umělé květiny a jiné A tak taková álliance s Rus

TOVARYŠOVÉ Někteří z druhého millionu Američanů
kem jakkoliv Němci si mnoho od

ní slibují byla by vlastně přítěží
Němci místo abv získaliČERNÉ ZRADY
od bolševiků budou nuceni při- -

ODHALENÍ specnati k jejich pomoci Postou- -stupiije ve světle ještě strašlivějv„v iiiauy
Tin IřlllfTl vfl cnAinní ti Tr pi-- li uale spojenci do vnitra Ru

ska Němci budou nuceni obhajo- -ekýnii intrikami na východě Ev-

ropy jež v průběhu minulého tý-
dne učiněno bylo vládní úřadov

vati posici bolševiků poněvadž
bolševici sami toho schopni ne-

jsou a je otázkou učiní-- ] j tak na
škodu západní fronty kde

ším nyní kdy je známo že vlast-
ně v té době kupní smlouva mezi
bolševiky a' německým generál-
ním štábem byla podepsána a zby-
lo jenom selvrát tuto hru aby

písek do očí světu a ru-

skému zmámenému lidu
O tom jak znamenitě Trocký

sehrál svoji úlohu v Břesfn Litev

nou k informaci veřejnosti a zdů-

razněno bylo autentickými doku
chybně dojde k rozhodnutí tohomenty jež nalézají se v originá

lech ve fotografiích ěi ověřených to velkého světového zápasu

ském v tom nešťastném míW

opisech v rukou amerických auto-ri- t

nebylo žádným překvapením
pro ty kdož wlcdovali bedlivě mo-

cné vlnění v Rusku kde události

Jako znovuzrozený — "Kdvž

Pes smm

f mAJ' " ! "

''if fít''í!!Jf

se cítím znaveným nebo slabým"
kdti ěachrovalo se mezi zrádnými
svůdci a německými intrikáři n

[píše p O Grendal z Belt Montivyvíjely se s
'

kaleidoskonieftou osudu stomillionového národa a vezmu několik dávek Dr Vctrá'
rycniostí Zrada ruského národa země se 180000000 ohvynt?kými ulicemi lemovanými utaro

Žitnými a malebnými budovami Iloboka a v několika dnech Stí CÍibolževilív hvn jehož jménem spojeny budou' ne
kapitoly dějin ruského

j VU v
Nicméně je tu také mnoho nových kamžiku kdy ujali ne otěží vlád v

tím jako znovuzrozený Jest to tort

nejlepší lék nro mladé a staří a- nad nešťastnou zemí rozervanoua nádherných budov a řada rov

ných a moderních ulic Leč i v do
Lněl by býti chován v každém do-- :

Uuu vědéí okolnost že po jclio
generálním německým štábe

- vnitřními zápasy a třídně znepřá mové Jsem nyní šedesát sedm míLé míru na Metách je patrno že telenou na ne jvySší stupeň
jsou určeny aby hrály důležitou Již jejich vstup na jeviSte ru- -

dem schválené a zdánlivě proti-ímperialistic-

řeči tleskali spo-jen- ci

o překbt a vyskytly e hla-- y

že vlastně ten Trocký je bá- -

úlohu ve válce Jakkoliv mají ské tragedie snoien hvl s iUtmi

kil stár" Tento starý oblíbený
bylinný ]ék není prodáván lékár-

níky Pište na Dr Peter Fahrney
ů ťi r§

Americký transport Mornus přibyl právě do francouzského
se svou kvótou druhého millionu amerických vojáků

do zámoří -
kolem 75000 obyvatel civilních' úkazy dle nichž dalo" se soudití
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